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FORSIDEN:  Klar til nabotræning i Jerichausgades seje ende: Foto: Camilla

Nabo udgives af Beboerforeningen og uddeles til 
alle i Humleby. Nabo udkommer 9 gange årligt i et 
oplag på 400.
      Nabo betinger sig ret til at opbevare og publice-
re artikler (tekst og illustrationer) også i elektronisk 
form, fx via CD-rom og Internettet.
	 Annoncer koster 1.400 kr. for 1 side, 800 kr. for ½ 
side – mindre annoncer koster 400 kr. For medlem-
mer af Beboerforeningen koster annoncer ikke no-
get - bortset fra forretningsannoncer.

Humlebys  beboerb lad

Næste nummer af Nabo kommer 4. november  
2022. Deadline for indlevering af indlæg er 25. 
oktober. Indlæg sendes til: nabo@humleby.dk eller 
afleveres til et af redaktionsmedlemmerne.

NABO

GUNNI

Så blev det valg da udskrevet - med ført hånd 
af De Radikales ultimative ønske om at ville 
vælte en regering, som de ellers så gerne vil 
være en del af.
Det bliver ikke den sidste mærkværdighed 
i den kommende valgkamp, der vil bringe 
en strøm af løfter, løgn og bavl over landet, 
suppleret med de vanlige obskure mængder 
af valgplakater med håbefuldt nidstirrende 
ansigter, der forsøger at købe vores stemmer. 
Her snakker man ikke om ressourcebevidst
hed - selvom det er et håbløst forbug, som  
vel også har en lille plads i den aktuelle skræk-
fortælling med krig, eksorbitante el-regninger, 
inflation, prisstigninger og recession.
Men nu kan vi så 1. november være med til at 
vælge, hvordan den næste regering skal se ud. 
Og hvis kommunalvalget for under et år siden 
er en strømpil lokalt, fortsætter den borger-
lige fremgang ved det kommende valg her i 
vores afstemningsområde – der sidste gang 
trodsede Enhedslistens og SF’s fremgang. 
Humleby er en velhavende enklave, der ikke 
står lige for, når det gælder muligheden for 
hjælpepakker til at opretholde eksistensen – 
men bør heller ikke være til fals for de popu-
listiske strømninger, der præger flere politiske 
partier.
Det handler jo ikke om minkskandaler, mær-
kelige konservative rejser, tåbelige salon-kon-
spirationer m.v., men om samarbejde og 
sammenhold og opretholdelse af et moralsk 
kompas, der ikke stritter i alle retninger.

/ Carsten

Gunni og Lilly er blevet gift
Gunni Busck og Lilly Christensen, Carstensgade 40, fik onsdag 
papir på hinanden på Københavns Rådhus. Og efter 45 års sam-
liv var det vel også på tide. De sidste 32 år er blevet tilbragt i et 
hus i Humleby, hvor ikke mindst Gunni har huseret i alle årene. 
Han har siddet i Beboerforeningens bestyrelse i årevis, været 
aktiv her og der – og han har ikke mindst været en væsentlig 
del af NABO’s redaktion. Men selvom parret må betragtes 
uundværlige i Humleby, flytter de alligevel i nær fremtid, idet 
en drømmelejlighed med søudsigt venter i Vester Søgade. De 
vil blive savnet.                                                                   / Carsten

Det er vores valg
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Dengang kommunen indførte af-
hentning af bioaffald, fik alle huse 
tilbudt en madaffaldsbeholder.
Der var ikke plads på fortovet til 
alle de beholdere. Derfor aftalte 
min nabo og jeg at deles om én 
beholder, og det fungerer upå
klageligt.
For nogen tid siden blev der sat 
labels på beholderne. Det fik mig 
til at tænke på, om det kun er mig, 
der betaler affaldsgebyret.
Det er det!
Jeg har forhørt mig hos Teknik- og 
Miljøforvaltningen, og I kan læse 
svaret her.
Da kommunen ikke kan dele geby-
ret, må jeg (fremover) bede Bente 
i CA 5 om halvdelen af betalingen, 
når ejendomsskattebilletten kom-
mer. 

/ Birgit CA 3

Svaret fra Københavns Kommune:

Til Birgit Zimmermann
Tak for din henvendelse af 7. sep­
tember 2022.
Takst for madaffaldsordningen 
udgør i 2022 kr. 340,00 pr. boligen­
hed ved 1 ugentlig tømning.
For din ejendom gælder, at behol­
deren til madaffald tømmes hver 
anden uge, dog hver uge i sommer­

månederne. Der beregnes derfor 
gebyr for 33 uger.
Du er opkrævet således: Takst kr. 
340,00 / 52 uger x 33 uger = kr. 
215,77 for året 2022.
Beløbet er opkrævet på ejendoms­
skattebilletten for 2022.
Der er ikke opkrævet gebyr for 
madaffald for ejendommen Car­
stensgade 5.
Vi har ikke mulighed for herfra at 
dele gebyret mellem de to ejen­
domme.
Der er opkrævet ordningsgebyr for 
begge ejendomme.

Ordningsgebyret beregnes efter 
en fast takst pr. boligenhed og 

opkræves hos alle ejendomstyper. 
Takst udgør for 2022 kr. 1.368,00 
pr. boligenhed.
Vi har ikke mulighed for at 
nedsætte dette beløb, selv om I evt. 
deler de genanvendelige ordninger.
Gebyret dækker storskrald, haveaf­
fald, elektronik, papir, pap, glas, 
plast, metal, mad- og drikkekarton­
er, farligt affald, tekstil og gen­
brugsstationer.
 
Med venlig hilsen
Rikke Bauer
Sagsbehandler
Økonomipartner BPM og PARC
KØBENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljøforvaltningen 

Deler I en madaffalds-
beholder? Så find ud af, 
hvem der betaler! 

Betaler du for din nabos bioaffald?

Det er godt at kunne deles om en bioaffaldsbeholder, for det er de færreste, 
der kan fylde den op selv. Men man skal altså lige tjekke, hvem der hænger på 
regningen for tømning. Foto: Carsten

Vi ser det ikke, men sandt er det, at 
Københavns Kommune arbejder på 
at kunne indsamle yderligere affald 
fra os borgere.
I Kildevældskvarteret på Østerbro 
har kommunen igennem længere 
tid kørt et projekt, som skal med-
virke til at fremme sortering og 

indsamling af affald. Det får Humle-
by formodentlig glæde af.
Indtil videre sker der ingen æn-
dringer i Humleby, men vi kan i 
sidste halvår af 2023 forvente at få 
udskiftet vores affaldsbeholdere.
Eksempelvis er det planen, at hver 
husstand skal have:

2-kammerbeholder til henholdsvis 
restaffald og madaffald
2-kammerbeholder til plast og 
mad- og drikkekartoner
2-kammerbeholder til papir og metal.

/Inger pva 
Husejerforeningens bestyrelse 

Mere affald: Status på renovation
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Beboerforeningen holder den årlige 
generalforsamling i Beboerhuset 
onsdag den 26. oktober kl. 20.00.
Den nuværende bestyrelse har føl-
gende udseende: 

- Eva Fischer Hansen (formand)
Küchlersgade 20
- Jørgen Fenham (kasserer)
Küchlersgade 19
- Anna Begga Madsen
Lundbyesgade 19

- Lennart Alban
Küchlersgade 39
- Ida Aistrup
Vesterfælledvej 22
- Gudjon Bjarnason
Jerichausgade 39
- Mira Stæhr Andersen
Carstensgade 34

Beboerhusets viceværter deltager 
i bestyrelsesmøderne: Ann-Kristine 
Nielsen og  Rune Preuthein 

Hvad er det, der gør nogle glade og 
andre ’kede’ på én og samme tid? 
Måske har du allerede gættet det. 
Det er de fester i vores beboerhus 
og de omkringliggende gader, hvor 
deltagerne glemmer at tage hensyn 
til naboerne.
Og ja, vi ved det godt:
Efterhånden som promillen i blodet 
nærmer sig den i flaskerne, bliver 
det tiltagende svært at vurdere, 
hvad der er en fornuftig lydstyrke 
og en hensynsfuld måde at inter
agere med sine omgivelser.
Men til det må vi bare sige:
Planlægger du en fest, hvor dine 
gæster klamrer sig til lygtepælene, 
mens de skråler op mod morgenso-
len, er Beboerhuset i Humleby ikke 
den rette ramme – og heller ikke 
gaderne omkring det. Naboerne 
bliver nemlig generede.

Derfor vil vi i en pædagogisk ånd 
minde om retningslinjerne for leje 
af Beboerhuset, som indebærer, at:
• Lejeren skal være til stedet ved 
beboerhuset og er ansvarlig for 
gæsternes opførsel
• Gæsterne skal udvise alminde­
lig sund fornuft og tage hensyn til 
naboerne

• Sang og musik (som kun må være 
akustisk) foregår som udgangs­
punkt indenfor
• Festen i beboerhuset slutter nor­
malt senest ved midnatstid
• Festen flyttes eventuelt til et 
privat hjem, hvor den ikke generer 
naboerne

Selvom retningslinjerne handler 
om beboerhuset, henstiller vi til, at 
man undgår at være højlydt i kvar-
teret efter midnat.
Hvis du gerne vil hugge til steg og 
svinge dansestængerne i vores 
beboerhus, vil vi bede dig læse 

betingelser og retningslinjer på 
hjemmesiden:
humleby.dk/beboerhus

Vores vicevært har fortsat vores 
velsignelse til at henvende sig til 
lejeren af Beboerhuset for at minde 
om retningslinjerne, hvis den enes 
fest udvikler sig til den andens pest. 
Og som de ukuelige optimister, vi 
er, føler vi os sikre på, at sådan en 
henvendelse vil bringe harmonien 
tilbage til nabolaget

/ Eva Fischer - på vegne af Beboer-
foreningen og Husejerforeningen

Beboerhuset: Den enes fest, den andens pest!

Fredeligt ser det jo ud sådan en onsdag i oktober, men Beboerhuset kan godt 
være en udfordring for omgivelserne, når fester går over gevind. Foto: Carsten 

Generalforsamling i Beboerforeningen 26. oktober 2022
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Nabotræning i den seje ende
Det kan være svært at få passet 
træning ind i et travlt børnefami
lieliv (eller bare liv). At erhverve 
sig medlemskab i et fitnesscenter, 
finde et hold, der passer, få 
børnene passet, pakke tasken og 
rent faktisk komme afsted til tiden.

Kender I det? Spurgte Emilie Bruhn 
ud på Jerichausgades bare endes 
Facebookgruppe, da hun i septem-
ber havde fundet løsningen i form 
af nabotræning. 
Allerede ugen efter var et hold eta-

bleret og i gang. Bum!

Træneren har alt udstyr med, så 
nu er det blot at bevæge sig ud ad 
sin hoveddør en eftermiddag om 
ugen - gerne hele husstanden - til 
en times hård og sjov funktionel 
træning ovenikøbet sammen med 
verdens bedste naboer.

Holdet er fyldt op og prøver indtil 
videre konceptet af i to måne
der. Derefter er det usikkert, om 
nabotræningen fortsætter. 

Kunne du være interesseret i at 
være med på et senere tidspunkt, 
er du velkommen til at skrive til 
Emilie på emilie.bruhn@mbe.dk, så 
kommer du på listen og får besked 
når og hvis, det bliver aktuelt. 

Det er naturligvis også en mulighed 
at lade dig inspirere og kopiere 
konceptet et andet sted i Humle-
by – for eksempel foran din egen 
hoveddør.

/ Camilla

Træner Christina Heick (til venstre) kommer til deltagerne i Jerichausgade. Hun medbringer, hvad der skal til af vægte, 
sjippetov og andet udstyr. Foto: Camilla

Deltagerne 
hilser og 
siger, at det 
er virkelig 
hyggeligt, 
nemt og sam-
tidig meget 
hårdt at 
træne foran 
sin hoveddør 
sammen med 
sine naboer.
Fotos: Emilie
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Se oversigt over bestyrelse og ansvarsområder på humleby.dk / dit kvarter

Skal der være flere lege- og op-
holdsområder i Humleby? Færre 
parkeringspladser? Bedre parke
ringsforhold for cykler? Og hvordan 
med el-bilerne?
 
Som det nok vil være mange be
kendt, blev der på den seneste 
ordinære generalforsamling i marts 
2022 vedtaget et forslag om, at 
Husejerforeningen nedsætter et 
nyt og bredere gaderumsudvalg 
med repræsentanter fra alle gader. 

Formålet med udvalget er at kigge 
på en samlet plan for Humlebys 
gaderum.

Status på arbejdet i gaderumsud-
valget er, at der inden sommerfe-
rien blev afholdt et opstartsmøde 
i Beboerhuset i starten af juni 
måned, hvor interessen for at 
deltage i udvalgets arbejde – i hvert 
fald bedømt på det yderst spar-
somme fremmøde – desværre var 
begrænset. 
Aktuelt har kun Vesterfælledvej, 
Freundsgade, Lundbyesgade og 
nedre Carstensgade indmeldt en 
repræsentant til gaderumsudvalget.

Der er fortsat mulighed for at en-
gagere sig i gaderumsudvalget, da 
vi afholder endnu et møde i Bebo-
erhuset onsdag den 12. oktober 
2022 kl. 19.30.

Hermed en opfordring til at deltage 
i mødet og bidrage til udvalget, da 
et bredere engagement i arbejdet 
er en forudsætning for at udvalget 
videreføres. Vi håber derfor på at 
se mange flere ansigter til næste 
møde. Vel mødt!

/ Morten Schaumburg-Muller / 
Gaderumsudvalget 

Status på Gaderumsudvalget 

Humlebys gaderum består af ganske mange elementer. Opholdsområder og bænke, cykler og selvfølgelig ikke mindst 
biler - i alle størrelser (se den meget lille model nederst tv, pænt parkeret helt op ad stakittet!) - og p.t. såmænd osse en 
temmelig forfalden campingvogn. Der arbejdes stadig på en samlet plan, men gaderumsudvalget fattes medlemmer - 
fra alle gader. Collagefoto: Carsten 

Nyt møde onsdag den 12. 
oktober i Beboerhuset
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Ombygningsvejledning til 
kældre og større ombygninger

Vejledningen er lige på trapperne. 
Bestyrelsen sender Ombygningsvej­
ledningen ud til alle husejere pr. 
mail inden for den kommende 
uge - ligesom den også vil blive lagt 
online på humleby.dk
Vejledningen er blevet udarbejdet 
af ingeniørfirmaet Wissenberg, der 
bl.a. er eksperter i byggestyring, 
bygherrerådgivning, konstruktion 
samt klimatilpasning og bæredyg­
tighed.
Vejledningen indeholder bl.a. 
opdatering af gældende regler og 
love for byggeprocesser og links til 
relevante informationer m.v.
Og som det fremgik af artiklen i sid­
ste nummer af NABO, er det håbet, 
at vejledningen kan bidrage til en 
bedre forståelse af den bygherre­
rolle, man får, når man som husejer 
vælger at bygge om og modernisere 
sit Humlebyhus.
Hvis man har spørgsmål eller kom­
mentarer til vejledningen, er man 
meget velkommen til at kontakte 
eller skrive til bestyrelsen. 

På vej til husejerne!

Juryen består af Humlebys beboere 
(over 18 år), der blot skal dukke op 
og medbringe eget "tasting glas" 
(kop, krus, balje eller hvad man 
ellers normalt drikker snaps af).

2 styks uspecificeret smørrebrød kan tilkøbes mod 
forudbetaling af 80 kr på Beboerforenings Mobilepay 
9 8 0 3 9
Smørrebrød skal tilkøbes senest 4. november klokken 12.

Der vil blive solgt øl og vand.
Evas tlf nummer er 60142635
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  TORSDAGSBAREN
– mød din nabo hver torsdag kl. 20 i Beboerhuset

27. oktober: Some Hands - Some Men
Som så ofte før er det Some Hands-Some Men der spil-
ler til vinterens første Torsdagsbar. De har alle mange 
års erfaring på den danske jazzscene. Både sammen 
og hver for sig har de bevæget sig indenfor såvel brasi-
liansk som afrikansk musik og fri improvisation.
 Her smelter disse musikalske retninger og inspiratio-
ner sammen i et råt og svingende groove. Kom og oplev 
en heftig og overraskende blanding af latin, afro og jazz.
 Må vi præsentere ... Thomas Walbum: Klaver. Tho-
mas Maintz: Guitar. Jonathan Woehlck: Bas. Lars 
Storck: Congas. Peter Whitta: Trommer.

3. november: Novemberhygge i Torsdagsbaren
I torsdagsbaren runder vi dagen af i hinandens hygge-
lige selskab. Vi glæder os til at se gamle såvel som nye 
naboer.
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Fra d. 27. oktober er Torsdagsbaren 
tilbage med masser af musik, 
underholdning og nabohygge. 
Torsdagspersonalet ser frem til at 
gense gamle og møde nye naboer 
i det kære, gamle Beboerhus.
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Grønlunds Alle18, 
2610 Rødovre.

NOG VARME OG 
VVS TEKNIK

Fjernvarme · Naturgas · Oliefyr · VVS installationer · Tagarbejder
Servicevagt alle ugens dage i  perioden 01.10 -  30.04 kl.  08.00 -  22.00

Tlf.: 28 19 60 40

Måske er det ved at være tid til at tømme skuffer og skabe for dims 
og dut og fylde alle hulrum til bristepunktet med slik! 
Den 31. oktober falder denne gang på en mandag, og mon ikke vi 
kan forvente (mindst) lige så massivt besøg af Vesterbro-børn som 
sidste år.
Det burde ikke være nødvendigt at forlade hus og hjem, hvis man 
ikke orker invasionen. De usandsynligt mange børn plejer heldig-
vis at være gode til at orientere sig efter - og respektere - husenes 
signaler. 
Tank op på slik og sæt (som minimum) et lysende græskar frem -  
eller lad være.

/ Camilla – tekst og fotos

Halloween kommer!
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HUMLEBY - KALENDER
Farinelli: Mandage kl. 18:30 i Beboerhuset
Tilmelding i rør ved opslagstavle ved Beboerhuset
Gaderumsudvalgsmøde: Onsdag 12. oktober 
Kl.  19.30 i Beboerhuset (se side 6)
Torsdagsbar: 27. oktober kl. 20 i Beboerhuset
Some Hands - Some Men ( se side 9)
Beboerforeningens generalforsamling: Onsdag 
den 26. oktober kl. 20 i Beboerhuset (se side 4)
Sy & Strik: Onsdag 2. november kl. 19.30 i Beboerhuset
Torsdagsbar: 3. november kl. 20 i Beboerhuset
Novemberhygge (se side 9)

Halloween: Mandag 31. oktober (se side 10)
Snapsekonkurrence: Lørdag 12. november 
kl. 13 i Beboerhuset (se side 7) 

Haveaffald: 3. nov. (hver 4. uge/torsdag t. 30. nov.)
Storskrald:  27. december (hver 13. uge / tirsdag)
Farligt affald: 25. november (hver 13. uge / fredag)

Enghave Nærgenbrugsstation:
Tirsdage og torsdage kl. 12-18, lørdag kl. 10-16  

Måske er du ny i Humleby, måske 
gider du ikke lave mad om manda-
gen, måske trænger du til selskab, 
når du spiser: I alle tilfælde bør 
du overveje madklubben Farinelli, 
som hver mandag kl. 18.30 lukker 
dørene til Beboerhuset op for et 
antal sultne beboere. 

Der er som regel to kokke ad 
gangen, og det er ikke spor mere 
besværligt at lave mad til 12 end til 
fire, hvis man ellers kan finde ud af 
gangetabellen. 
Det er heller ikke så tit, man selv er 
den, der skal lave mad, måske hver 
anden eller tredje måned, afhæn-
gigt af medlemstallet.

Jeg har været med i omkring seks 
år og kan meddele, at det altid er 
god mad, der serveres. En hovedret 
plus kaffe er reglen, og det sker ikke 
så sjældent, at en af kokkene har 
bagt en kage til kaffen. Ellers er det 
bare en småkage fra supermarke-
det. 
Det koster 40 kr.  for voksne og 20 
kr. for børn mellem 5 og 14 år, som 
er meget velkomne.

Og hvordan kommer man så med i 
Farinelli? Man skriver til lenekn@
gmail.com, hvorefter man vil mod-
tage ugens tilbud. 
Man kan melde sig til på mailen 

fra Farinelli eller på en seddel, der 
ligger i et rør under opslagstavlen 

uden på Beboerhuset.   
/ Edel 

Farinelli: I mandags øste Søren Rolighed op af Merete Engbergs lækre kylling 
med oliven, svesker og kapers. Foto: Edel

Meld dig ind i Farinelli!


